
1. Weicon Tri Finish Münster II Platzziffer: 19

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Kristin Hemmers 1 2:03:07 3 14:52 1 1:09:00 1 39:15

Kathrin Dette 6 2:17:27 22 18:52 9 1:13:36 8 44:59

Insa Rechter 12 2:20:10 1 14:49 32 1:20:07 9 45:14

2. TuS Xanten Platzziffer: 30

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Friederike Fell 3 2:13:33 4 15:29 13 1:15:27 5 42:37

Anna-Lina Dahlbeck 7 2:17:54 30 20:05 15 1:16:12 2 41:37

Annika van Hüüt 20 2:24:05 37 20:51 38 1:21:19 3 41:55

3. TV Hülsenbusch Platzziffer: 44

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Daniela Zoll 2 2:12:54 5 16:02 3 1:11:56 7 44:56

Lisann Köster 17 2:22:37 10 17:02 28 1:19:38 12 45:57

Sabrina Kunde 25 2:27:44 26 19:35 26 1:19:17 23 48:52

4. ASV Köln II  Platzziffer: 52

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Miriam Adams 13 2:20:30 17 18:00 16 1:16:16 13 46:14

Mona Requadt 15 2:21:37 19 18:04 10 1:14:14 26 49:19

Astrid Minor 24 2:26:57 38 20:56 30 1:19:45 14 46:16

5. Kölner Triathlon Team 01 IV Platzziffer: 56

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Anika Dahmen 5 2:16:44 40 21:04 7 1:13:33 4 42:07

Annabel Diawuoh 11 2:19:35 33 20:15 4 1:12:23 18 46:57

Luisa Bethke 40 2:33:38 28 19:50 41 1:23:10 32 50:38

6. DLC Aachen III  Platzziffer: 59

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Eveline Bennek 8 2:17:58 12 17:51 6 1:13:15 17 46:52

Anne Seifen 21 2:24:42 27 19:38 21 1:17:20 21 47:44

Claudia Maurer 30 2:29:08 47 22:00 14 1:15:45 36 51:23

7. Tri Sport Team Verl Platzziffer: 69

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Lisa Schwalm 14 2:21:18 8 16:50 2 1:11:53 41 52:35

Tabea Bokeloh 23 2:26:45 12 17:51 27 1:19:18 30 49:36

Stephanie Schubert 32 2:29:44 21 18:29 35 1:20:43 31 50:32

7. Tri Geckos Dortmund Platzziffer: 69

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Elisabeth Niesing 9 2:18:09 16 17:59 12 1:14:45 10 45:25

Lavinia Weiß 27 2:28:10 14 17:55 20 1:17:19 42 52:56

Sabrina Wegner 33 2:30:21 39 21:00 31 1:19:59 28 49:22
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9. Tri Club Wuppertal Platzziffer: 71

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Katharina Aßbeck 4 2:16:22 29 19:55 5 1:13:14 6 43:13

Mareike Schulte 18 2:22:51 2 14:50 17 1:16:23 38 51:38

Petra Barrenstein 49 2:48:02 42 21:08 46 1:26:33 51 1:00:21

10. W + F Münster I Platzziffer: 86

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Iris Elkmann 22 2:25:59 11 17:36 19 1:17:07 35 51:16

Anne Lischka 30 2:29:08 49 23:20 11 1:14:44 34 51:04

Maria Keuter 34 2:30:36 44 21:24 33 1:20:22 22 48:50

11. TSV Bayer 04 Leverkusen Platzziffer: 88

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Franziska Horbach 16 2:21:53 24 19:25 7 1:13:33 24 48:55

Astrid Blomenkamp 26 2:28:01 6 16:15 39 1:22:43 25 49:03

Anne Michel 46 2:40:58 43 21:17 40 1:22:45 48 56:56

12. Hildener AT - Triathlon Platzziffer: 105

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Kathrin Möllenhoff 10 2:18:47 7 16:49 18 1:16:27 11 45:31

Patricia Klaffl 42 2:37:09 36 20:25 36 1:21:09 46 55:35

Claudia Klaffl 53 2:54:48 47 22:00 50 1:29:42 53 1:03:06

13. LV Tristar Oelde Platzziffer: 111

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Sarah Schalkamp 19 2:23:39 20 18:24 23 1:18:16 19 46:59

Elke Schalkamp 29 2:28:59 34 20:20 37 1:21:15 20 47:24

Ruth Hahne 63 #Error  #Error  #Error  #Error

14. SC Bayer 05 Uerdingen III Platzziffer: 117

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Martina Bohndorf 37 2:31:43 53 25:53 25 1:19:16 16 46:34

Nina Haverkamp 39 2:33:37 23 18:56 44 1:25:06 29 49:35

Martina Bruns 41 2:34:27 45 21:48 34 1:20:36 39 52:03

15. Brander SV Tri Team Platzziffer: 125

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Simone Herrmann 35 2:30:48 34 20:20 24 1:18:25 39 52:03

Kirsten Brake 43 2:38:54 46 21:59 29 1:19:43 49 57:12

Nadine Ader 47 2:42:36 41 21:07 47 1:26:58 45 54:31

16. PSV Bonn Triathlon Platzziffer: 129

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Tina Jensen 28 2:28:32 25 19:30 22 1:17:25 37 51:37

Annabelle Friese 50 2:49:37 50 23:25 53 1:32:54 43 53:18

Tanja Jakovligevic 51 2:52:39 30 20:05 52 1:30:40 52 1:01:54
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17. Tri Team Hagen II Platzziffer: 130

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Joanna Nachtwey 38 2:33:20 18 18:02 43 1:24:22 33 50:56

Sina Prinz 45 2:40:45 8 16:50 51 1:29:45 44 54:10

Nina Abels 47 2:42:36 32 20:13 45 1:26:32 47 55:51

18. 1.Tri Team Gütersloh Platzziffer: 132

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Christina Simm 36 2:31:11 14 17:55 42 1:23:55 27 49:21

Marianne Fortkord 44 2:39:15 52 25:34 48 1:27:15 15 46:26

Sandra Kuhlmann 52 2:54:08 51 25:32 49 1:28:17 50 1:00:19

19. Freie Schwimmer Düsseldorf Platzziffer: 189

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Nachmelder Freie 
Schwimmer Düsseldorf 

63 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder Freie 
Schwimmer Düsseldorf 

63 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder Freie 
Schwimmer Düsseldorf 

63 #Error  #Error  #Error  #Error

19. Mach3 Köln II Platzziffer: 189

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Nachmelder Mach3 Köln II 63 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder Mach3 Köln II 63 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder Mach3 Köln II 63 #Error  #Error  #Error  #Error
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

1 342 Kristin Hemmers Weicon Tri Finish Münster 
II

TW20 1 14:52 (3) 1:09:00 (1) 39:15 (1) 2:03:07

2 308 Daniela Zoll TV Hülsenbusch TW35 1 16:02 (5) 1:11:56 (3) 44:56 (7) 2:12:54

3 322 Friederike Fell TuS Xanten TW25 1 15:29 (4) 1:15:27 (13) 42:37 (5) 2:13:33

4 302 Katharina Aßbeck Tri Club Wuppertal TW30 1 19:55 (29) 1:13:14 (5) 43:13 (6) 2:16:22

5 310 Anika Dahmen Kölner Triathlon Team 01 
IV

TW30 2 21:04 (40) 1:13:33 (7) 42:07 (4) 2:16:44

6 340 Kathrin Dette Weicon Tri Finish Münster 
II

TW30 3 18:52 (22) 1:13:36 (9) 44:59 (8) 2:17:27

7 323 Anna-Lina 
Dahlbeck

TuS Xanten TW35 2 20:05 (30) 1:16:12 (15) 41:37 (2) 2:17:54

8 334 Eveline Bennek DLC Aachen III  TW30 4 17:51 (12) 1:13:15 (6) 46:52 (17) 2:17:58

9 306 Elisabeth Niesing Tri Geckos Dortmund TW30 5 17:59 (16) 1:14:45 (12) 45:25 (10) 2:18:09

10 357 Kathrin Möllenhoff Hildener AT - Triathlon TW30 6 16:49 (7) 1:16:27 (18) 45:31 (11) 2:18:47

11 312 Annabel Diawuoh Kölner Triathlon Team 01 
IV

TW30 7 20:15 (33) 1:12:23 (4) 46:57 (18) 2:19:35

12 341 Insa Rechter Weicon Tri Finish Münster 
II

TW20 2 14:49 (1) 1:20:07 (32) 45:14 (9) 2:20:10

13 320 Miriam Adams ASV Köln II  TW35 3 18:00 (17) 1:16:16 (16) 46:14 (13) 2:20:30

14 315 Lisa Schwalm Tri Sport Team Verl TW20 3 16:50 (8) 1:11:53 (2) 52:35 (41) 2:21:18

15 321 Mona Requadt ASV Köln II  TW30 8 18:04 (19) 1:14:14 (10) 49:19 (26) 2:21:37

16 325 Franziska Horbach TSV Bayer 04 Leverkusen TW30 9 19:25 (24) 1:13:33 (7) 48:55 (24) 2:21:53

17 309 Lisann Köster TV Hülsenbusch TW20 4 17:02 (10) 1:19:38 (28) 45:57 (12) 2:22:37

18 303 Mareike Schulte Tri Club Wuppertal TW25 2 14:50 (2) 1:16:23 (17) 51:38 (38) 2:22:51

19 333 Sarah Schalkamp LV Tristar Oelde TW25 3 18:24 (20) 1:18:16 (23) 46:59 (19) 2:23:39

20 324 Annika van Hüüt TuS Xanten TW25 4 20:51 (37) 1:21:19 (38) 41:55 (3) 2:24:05

21 336 Anne Seifen DLC Aachen III  TW25 5 19:38 (27) 1:17:20 (21) 47:44 (21) 2:24:42

22 330 Iris Elkmann W + F Münster I TW40 1 17:36 (11) 1:17:07 (19) 51:16 (35) 2:25:59

23 313 Tabea Bokeloh Tri Sport Team Verl TW20 5 17:51 (12) 1:19:18 (27) 49:36 (30) 2:26:45

24 319 Astrid Minor ASV Köln II  TW45 1 20:56 (38) 1:19:45 (30) 46:16 (14) 2:26:57

25 307 Sabrina Kunde TV Hülsenbusch TW40 2 19:35 (26) 1:19:17 (26) 48:52 (23) 2:27:44

26 326 Astrid 
Blomenkamp

TSV Bayer 04 Leverkusen TW35 4 16:15 (6) 1:22:43 (39) 49:03 (25) 2:28:01

27 304 Lavinia Weiß Tri Geckos Dortmund TW25 6 17:55 (14) 1:17:19 (20) 52:56 (42) 2:28:10

28 316 Tina Jensen PSV Bonn Triathlon TW35 5 19:30 (25) 1:17:25 (22) 51:37 (37) 2:28:32

29 332 Elke Schalkamp LV Tristar Oelde TW50 1 20:20 (34) 1:21:15 (37) 47:24 (20) 2:28:59

30 328 Anne Lischka W + F Münster I TW40 3 23:20 (49) 1:14:44 (11) 51:04 (34) 2:29:08

30 335 Claudia Maurer DLC Aachen III  TW35 6 22:00 (47) 1:15:45 (14) 51:23 (36) 2:29:08

32 314 Stephanie 
Schubert

Tri Sport Team Verl TW40 4 18:29 (21) 1:20:43 (35) 50:32 (31) 2:29:44

33 305 Sabrina Wegner Tri Geckos Dortmund TW25 7 21:00 (39) 1:19:59 (31) 49:22 (28) 2:30:21

34 329 Maria Keuter W + F Münster I TW30 10 21:24 (44) 1:20:22 (33) 48:50 (22) 2:30:36

35 337 Simone Herrmann Brander SV Tri Team TW45 2 20:20 (34) 1:18:25 (24) 52:03 (39) 2:30:48

36 349 Christina Simm 1.Tri Team Gütersloh TW30 11 17:55 (14) 1:23:55 (42) 49:21 (27) 2:31:11

37 358 Martina Bohndorf SC Bayer 05 Uerdingen III TW45 3 25:53 (53) 1:19:16 (25) 46:34 (16) 2:31:43

38 353 Joanna Nachtwey Tri Team Hagen II TW30 12 18:02 (18) 1:24:22 (43) 50:56 (33) 2:33:20

39 360 Nina Haverkamp SC Bayer 05 Uerdingen III TW30 13 18:56 (23) 1:25:06 (44) 49:35 (29) 2:33:37
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

40 311 Luisa Bethke Kölner Triathlon Team 01 
IV

TW20 6 19:50 (28) 1:23:10 (41) 50:38 (32) 2:33:38

41 359 Martina Bruns SC Bayer 05 Uerdingen III TW50 2 21:48 (45) 1:20:36 (34) 52:03 (39) 2:34:27

42 356 Patricia Klaffl Hildener AT - Triathlon WJUN 1 20:25 (36) 1:21:09 (36) 55:35 (46) 2:37:09

43 338 Kirsten Brake Brander SV Tri Team TW50 3 21:59 (46) 1:19:43 (29) 57:12 (49) 2:38:54

44 351 Marianne Fortkord 1.Tri Team Gütersloh TW60 1 25:34 (52) 1:27:15 (48) 46:26 (15) 2:39:15

45 352 Sina Prinz Tri Team Hagen II WJUN 2 16:50 (8) 1:29:45 (51) 54:10 (44) 2:40:45

46 327 Anne Michel TSV Bayer 04 Leverkusen TW30 14 21:17 (43) 1:22:45 (40) 56:56 (48) 2:40:58

47 339 Nadine Ader Brander SV Tri Team TW40 5 21:07 (41) 1:26:58 (47) 54:31 (45) 2:42:36

47 354 Nina Abels Tri Team Hagen II TW40 5 20:13 (32) 1:26:32 (45) 55:51 (47) 2:42:36

49 301 Petra Barrenstein Tri Club Wuppertal TW35 7 21:08 (42) 1:26:33 (46) 1:00:21 (51) 2:48:02

50 318 Annabelle Friese PSV Bonn Triathlon TW35 8 23:25 (50) 1:32:54 (53) 53:18 (43) 2:49:37

51 317 Tanja Jakovligevic PSV Bonn Triathlon TW35 9 20:05 (30) 1:30:40 (52) 1:01:54 (52) 2:52:39

52 350 Sandra Kuhlmann 1.Tri Team Gütersloh TW45 4 25:32 (51) 1:28:17 (49) 1:00:19 (50) 2:54:08

53 355 Claudia Klaffl Hildener AT - Triathlon TW45 5 22:00 (47) 1:29:42 (50) 1:03:06 (53) 2:54:48

DNS 343 Nachmelder 
Mach3 Köln II

Mach3 Köln II TW25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 344 Nachmelder 
Mach3 Köln II

Mach3 Köln II TW25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 345 Nachmelder 
Mach3 Köln II

Mach3 Köln II TW25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 346 Nachmelder Freie 
Schwimmer 
Düsseldorf 

Freie Schwimmer 
Düsseldorf 

TW25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 347 Nachmelder Freie 
Schwimmer 
Düsseldorf 

Freie Schwimmer 
Düsseldorf 

TW25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 348 Nachmelder Freie 
Schwimmer 
Düsseldorf 

Freie Schwimmer 
Düsseldorf 

TW25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 331 Ruth Hahne LV Tristar Oelde TW45  ( ) ( ) ( ) #Error
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1. DLC Aachen IV Platzziffer: 40

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Maximilian Schöpping 2 1:58:20 3 14:47 5 1:04:45 5 38:49

Valentin Müller 3 1:58:21 8 15:26 3 1:04:08 4 38:47

Mark Zöller 4 1:59:53 17 17:00 1 1:02:38 10 40:16

Oliver Radtke 31 2:11:51 54 20:04 32 1:09:54 23 41:53

2. Team Indeland Eschweiler III Platzziffer: 88

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Jörg Sittig 15 2:06:27 7 15:14 22 1:08:08 33 43:06

Alexander Schovenberg 16 2:06:38 25 17:20 7 1:05:29 43 43:49

Jörg Lüttgen 18 2:07:09 16 16:55 13 1:07:07 34 43:07

Jörg Esser 39 2:13:12 29 17:26 45 1:12:36 35 43:10

3. Reeser SC Triathlon Platzziffer: 92

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Alexander  Reichmann 8 2:03:33 10 15:30 17 1:07:46 12 40:18

Frank Schuster 9 2:04:37 11 15:31 27 1:08:51 11 40:16

Laurenz Lensing 22 2:08:03 13 16:21 12 1:07:07 46 44:35

Tim Rautenstrauch 53 2:18:08 42 18:26 48 1:13:06 56 46:36

4. SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. Platzziffer: 101

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Oliver Kalmes 1 1:57:07 9 15:29 2 1:03:48 2 37:50

Erik Peukert 14 2:06:24 39 18:19 11 1:06:37 22 41:28

Ramsi Mekkioui 36 2:12:41 57 20:29 30 1:09:46 26 42:27

Michael Groß 50 2:17:13 40 18:22 42 1:12:21 55 46:30

5. SSF Bonn III Platzziffer: 107

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Fabian Rausch 7 2:03:13 26 17:21 10 1:06:17 6 39:35

Peter Nürnberger 12 2:05:58 23 17:14 6 1:05:26 37 43:19

Leonhard Grabe 23 2:08:08 1 14:29 31 1:09:48 44 43:51

Guido Unverzagt 65 2:30:05 68 24:53 65 1:19:32 53 45:40

6. Moerser TV Triathlon I Platzziffer: 116

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Ludger Kölven 19 2:07:41 44 18:29 23 1:08:16 17 40:56

Tim Bullermann 20 2:07:41 37 18:16 25 1:08:27 18 40:58

Arne Kirschbaum 29 2:11:01 61 21:23 28 1:08:59 14 40:40

Christian Kühn 48 2:16:49 48 18:52 55 1:14:32 38 43:26

7. Tricologne Köln Platzziffer: 127

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Jonas Lammers 13 2:06:19 27 17:23 9 1:06:14 29 42:43

Christoph Dörken 32 2:11:55 28 17:24 38 1:11:37 30 42:55

Ole Kuklau 37 2:13:04 59 20:48 54 1:14:07 3 38:08

Joschua Meskemper 45 2:14:47 58 20:46 47 1:12:58 20 41:03
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8. ASV Köln III Platzziffer: 141

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Frank Valtinke 26 2:10:01 60 21:19 24 1:08:27 9 40:16

Stefan Neuburg 34 2:12:33 31 17:32 35 1:10:21 47 44:40

Miklos Szekeres 40 2:13:15 41 18:24 37 1:11:17 42 43:35

Stefan Fischer 41 2:13:32 46 18:39 44 1:12:34 25 42:19

9. Krefelder Kanu Klub Platzziffer: 142

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Sebastian Minke 5 2:01:13 49 19:13 4 1:04:32 1 37:29

Markus Bartmann 35 2:12:40 14 16:27 50 1:13:11 31 43:03

Klaus Backus 47 2:16:00 38 18:18 49 1:13:07 45 44:34

Alexander Mehtieff 55 2:18:45 62 21:40 39 1:11:39 51 45:26

10. Mach3 Köln III Platzziffer: 147

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Mike Mannz 21 2:07:48 56 20:07 17 1:07:46 8 39:55

Patrick Demmler 24 2:08:16 18 17:03 16 1:07:46 39 43:27

Alex Armbruster 33 2:12:29 19 17:03 46 1:12:55 27 42:31

Ben Hoffmann 69 #Error 2 14:37  #Error  #Error

10. TSV Bayer 04 Leverkusen Platzziffer: 147

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Matthias Kollbach 6 2:03:05 6 15:06 14 1:07:33 13 40:25

Markus Nagel 30 2:11:49 30 17:32 15 1:07:34 58 46:43

Martin Thomas 52 2:17:34 51 19:42 36 1:10:50 59 47:02

Tobias Wagner 59 2:21:27 4 14:59 58 1:15:29 63 50:59

12. VfL Engelskirchen Triathlon Platzziffer: 148

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Olaf Mensler 11 2:04:59 21 17:08 8 1:05:44 24 42:07

Christian Schützler 42 2:13:46 55 20:07 33 1:10:06 41 43:34

Hans-Peter Landsberg 46 2:15:46 53 20:02 43 1:12:31 36 43:13

Andreas Matschurek 49 2:17:07 52 19:57 61 1:16:29 15 40:40

13. TSV Bayer Dormagen Platzziffer: 156

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Alessandro Pizzone 10 2:04:41 22 17:10 20 1:07:54 7 39:37

Hans Peter Wolf 27 2:10:29 20 17:06 20 1:07:54 52 45:29

Thorsten Erpenbach 57 2:20:38 36 18:16 59 1:15:40 57 46:42

Daniel Tiggelbeck 62 2:26:14 24 17:18 60 1:16:15 66 52:42

14. Brander SV Tri Team II Platzziffer: 175

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Martin Vickus 28 2:10:32 12 15:36 40 1:11:51 32 43:05

Volker Meden 38 2:13:04 65 23:18 26 1:08:39 21 41:07

Thomas Malies 51 2:17:25 45 18:30 53 1:14:00 48 44:55

Sven Dammer 58 2:21:07 42 18:26 62 1:17:41 49 45:00
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15. PSV Bonn Triathlon II Platzziffer: 212

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Sebastian Weitzel 25 2:09:15 32 18:06 34 1:10:07 19 41:03

Thorsten Kath 60 2:23:04 35 18:14 52 1:13:50 64 51:00

Timo Antweiler 63 2:28:21 66 23:23 57 1:15:12 62 49:47

Arne Wenzel 64 2:28:22 15 16:38 66 1:19:44 65 52:00

16. TV Köln-Rodenkirchen I Platzziffer: 216

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Patric Gerhardt 43 2:14:06 47 18:44 41 1:11:55 39 43:27

Ralf Grunewald 44 2:14:16 50 19:28 29 1:09:44 50 45:04

Sebastian Schroth 54 2:18:45 64 22:33 51 1:13:35 28 42:36

Clemens Sandscheper 75 #Error  #Error  #Error  #Error

17. SG Triathlon Dülken-Süchteln Platzziffer: 217

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Holger Lüders 17 2:06:55 34 18:07 19 1:07:53 16 40:55

Michael Sigl 56 2:20:29 33 18:06 56 1:15:02 60 47:21

Sven Gerhards 69 #Error 5 15:00  #Error  #Error

Jens Baumeister 75 #Error  #Error  #Error  #Error

18. Pulheimer SC II Platzziffer: 277

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Michael Junick 61 2:26:06 63 21:40 63 1:18:37 54 45:49

Michael Quandt 66 2:32:41 67 24:28 64 1:18:57 61 49:16

Stefan Buro 75 #Error  #Error  #Error  #Error

Robert Stabrey 75 #Error  #Error  #Error  #Error
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

1 1112 Oliver Kalmes SV Bergisch Gladbach 
1920/71 e.V.

TM45 1 15:29 (9) 1:03:48 (2) 37:50 (2) 1:57:07

2 1123 Maximilian 
Schöpping

DLC Aachen IV TM30 1 14:47 (3) 1:04:45 (5) 38:49 (5) 1:58:20

3 1121 Valentin Müller DLC Aachen IV TM25 1 15:26 (8) 1:04:08 (3) 38:47 (4) 1:58:21

4 1124 Mark Zöller DLC Aachen IV TM35 1 17:00 (17) 1:02:38 (1) 40:16 (10) 1:59:53

5 1115 Sebastian Minke Krefelder Kanu Klub TM40 1 19:13 (49) 1:04:32 (4) 37:29 (1) 2:01:13

6 1120 Matthias Kollbach TSV Bayer 04 Leverkusen TM20 1 15:06 (6) 1:07:33 (14) 40:25 (13) 2:03:05

7 1127 Fabian Rausch SSF Bonn III TM30 2 17:21 (26) 1:06:17 (10) 39:35 (6) 2:03:13

8 1129 Alexander  
Reichmann

Reeser SC Triathlon TM35 2 15:30 (10) 1:07:46 (17) 40:18 (12) 2:03:33

9 1130 Frank Schuster Reeser SC Triathlon TM30 3 15:31 (11) 1:08:51 (27) 40:16 (11) 2:04:37

10 1166 Alessandro 
Pizzone

TSV Bayer Dormagen TM30 4 17:10 (22) 1:07:54 (20) 39:37 (7) 2:04:41

11 1157 Olaf Mensler VfL Engelskirchen 
Triathlon

TM45 2 17:08 (21) 1:05:44 (8) 42:07 (24) 2:04:59

12 1126 Peter Nürnberger SSF Bonn III TM40 2 17:14 (23) 1:05:26 (6) 43:19 (37) 2:05:58

13 1144 Jonas Lammers Tricologne Köln TM30 5 17:23 (27) 1:06:14 (9) 42:43 (29) 2:06:19

14 1111 Erik Peukert SV Bergisch Gladbach 
1920/71 e.V.

TM35 3 18:19 (39) 1:06:37 (11) 41:28 (22) 2:06:24

15 1139 Jörg Sittig Team Indeland Eschweiler 
III

TM35 4 15:14 (7) 1:08:08 (22) 43:06 (33) 2:06:27

16 1140 Alexander 
Schovenberg

Team Indeland Eschweiler 
III

TM35 5 17:20 (25) 1:05:29 (7) 43:49 (43) 2:06:38

17 1101 Holger Lüders SG Triathlon Dülken-
Süchteln

TM40 3 18:07 (34) 1:07:53 (19) 40:55 (16) 2:06:55

18 1137 Jörg Lüttgen Team Indeland Eschweiler 
III

TM50 1 16:55 (16) 1:07:07 (13) 43:07 (34) 2:07:09

19 1107 Ludger Kölven Moerser TV Triathlon I TM40 4 18:29 (44) 1:08:16 (23) 40:56 (17) 2:07:41

20 1105 Tim Bullermann Moerser TV Triathlon I TM35 6 18:16 (37) 1:08:27 (25) 40:58 (18) 2:07:41

21 1164 Mike Mannz Mach3 Köln III TM25 2 20:07 (56) 1:07:46 (17) 39:55 (8) 2:07:48

22 1132 Laurenz Lensing Reeser SC Triathlon TM30 6 16:21 (13) 1:07:07 (12) 44:35 (46) 2:08:03

23 1125 Leonhard Grabe SSF Bonn III TM25 3 14:29 (1) 1:09:48 (31) 43:51 (44) 2:08:08

24 1162 Patrick Demmler Mach3 Köln III TM25 4 17:03 (18) 1:07:46 (16) 43:27 (39) 2:08:16

25 1156 Sebastian Weitzel PSV Bonn Triathlon II TM35 7 18:06 (32) 1:10:07 (34) 41:03 (19) 2:09:15

26 1172 Frank Valtinke ASV Köln III TM45 3 21:19 (60) 1:08:27 (24) 40:16 (9) 2:10:01

27 1165 Hans Peter Wolf TSV Bayer Dormagen TM50 2 17:06 (20) 1:07:54 (20) 45:29 (52) 2:10:29

28 1133 Martin Vickus Brander SV Tri Team II TM55 1 15:36 (12) 1:11:51 (40) 43:05 (32) 2:10:32

29 1106 Arne Kirschbaum Moerser TV Triathlon I TM40 5 21:23 (61) 1:08:59 (28) 40:40 (14) 2:11:01

30 1117 Markus Nagel TSV Bayer 04 Leverkusen TM35 8 17:32 (30) 1:07:34 (15) 46:43 (58) 2:11:49

31 1122 Oliver Radtke DLC Aachen IV TM40 6 20:04 (54) 1:09:54 (32) 41:53 (23) 2:11:51

32 1142 Christoph Dörken Tricologne Köln TM30 7 17:24 (28) 1:11:37 (38) 42:55 (30) 2:11:55

33 1163 Alex Armbruster Mach3 Köln III TM25 5 17:03 (19) 1:12:55 (46) 42:31 (27) 2:12:29

34 1170 Stefan Neuburg ASV Köln III TM50 3 17:32 (31) 1:10:21 (35) 44:40 (47) 2:12:33

35 1113 Markus Bartmann Krefelder Kanu Klub TM35 9 16:27 (14) 1:13:11 (50) 43:03 (31) 2:12:40

36 1110 Ramsi Mekkioui SV Bergisch Gladbach 
1920/71 e.V.

TM45 4 20:29 (57) 1:09:46 (30) 42:27 (26) 2:12:41

37 1143 Ole Kuklau Tricologne Köln TM30 8 20:48 (59) 1:14:07 (54) 38:08 (3) 2:13:04

38 1135 Volker Meden Brander SV Tri Team II TM50 4 23:18 (65) 1:08:39 (26) 41:07 (21) 2:13:04
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

39 1138 Jörg Esser Team Indeland Eschweiler 
III

TM40 7 17:26 (29) 1:12:36 (45) 43:10 (35) 2:13:12

40 1171 Miklos Szekeres ASV Köln III TM30 9 18:24 (41) 1:11:17 (37) 43:35 (42) 2:13:15

41 1169 Stefan Fischer ASV Köln III TM55 2 18:39 (46) 1:12:34 (44) 42:19 (25) 2:13:32

42 1159 Christian Schützler VfL Engelskirchen 
Triathlon

TM30 10 20:07 (55) 1:10:06 (33) 43:34 (41) 2:13:46

43 1150 Patric Gerhardt TV Köln-Rodenkirchen I TM35 10 18:44 (47) 1:11:55 (41) 43:27 (39) 2:14:06

44 1151 Ralf Grunewald TV Köln-Rodenkirchen I TM50 5 19:28 (50) 1:09:44 (29) 45:04 (50) 2:14:16

45 1141 Joschua 
Meskemper

Tricologne Köln TM30 11 20:46 (58) 1:12:58 (47) 41:03 (20) 2:14:47

46 1160 Hans-Peter 
Landsberg

VfL Engelskirchen 
Triathlon

TM50 6 20:02 (53) 1:12:31 (43) 43:13 (36) 2:15:46

47 1114 Klaus Backus Krefelder Kanu Klub TM55 3 18:18 (38) 1:13:07 (49) 44:34 (45) 2:16:00

48 1108 Christian Kühn Moerser TV Triathlon I TM30 12 18:52 (48) 1:14:32 (55) 43:26 (38) 2:16:49

49 1158 Andreas 
Matschurek

VfL Engelskirchen 
Triathlon

TM35 11 19:57 (52) 1:16:29 (61) 40:40 (15) 2:17:07

50 1109 Michael Groß SV Bergisch Gladbach 
1920/71 e.V.

TM50 7 18:22 (40) 1:12:21 (42) 46:30 (55) 2:17:13

51 1136 Thomas Malies Brander SV Tri Team II TM55 4 18:30 (45) 1:14:00 (53) 44:55 (48) 2:17:25

52 1118 Martin Thomas TSV Bayer 04 Leverkusen TM40 8 19:42 (51) 1:10:50 (36) 47:02 (59) 2:17:34

53 1131 Tim Rautenstrauch Reeser SC Triathlon TM35 12 18:26 (42) 1:13:06 (48) 46:36 (56) 2:18:08

54 1152 Sebastian Schroth TV Köln-Rodenkirchen I TM30 13 22:33 (64) 1:13:35 (51) 42:36 (28) 2:18:45

55 1116 Alexander Mehtieff Krefelder Kanu Klub TM50 8 21:40 (62) 1:11:39 (39) 45:26 (51) 2:18:45

56 1102 Michael Sigl SG Triathlon Dülken-
Süchteln

TM40 9 18:06 (33) 1:15:02 (56) 47:21 (60) 2:20:29

57 1167 Thorsten 
Erpenbach

TSV Bayer Dormagen TM50 9 18:16 (36) 1:15:40 (59) 46:42 (57) 2:20:38

58 1134 Sven Dammer Brander SV Tri Team II TM40 10 18:26 (42) 1:17:41 (62) 45:00 (49) 2:21:07

59 1119 Tobias Wagner TSV Bayer 04 Leverkusen TM20 2 14:59 (4) 1:15:29 (58) 50:59 (63) 2:21:27

60 1155 Thorsten Kath PSV Bonn Triathlon II TM50 10 18:14 (35) 1:13:50 (52) 51:00 (64) 2:23:04

61 1146 Michael Junick Pulheimer SC II TM45 5 21:40 (63) 1:18:37 (63) 45:49 (54) 2:26:06

62 1168 Daniel Tiggelbeck TSV Bayer Dormagen TM35 13 17:18 (24) 1:16:15 (60) 52:42 (66) 2:26:14

63 1154 Timo Antweiler PSV Bonn Triathlon II TM30 14 23:23 (66) 1:15:12 (57) 49:47 (62) 2:28:21

64 1153 Arne Wenzel PSV Bonn Triathlon II TM35 14 16:38 (15) 1:19:44 (66) 52:00 (65) 2:28:22

65 1128 Guido Unverzagt SSF Bonn III TM50 11 24:53 (68) 1:19:32 (65) 45:40 (53) 2:30:05

66 1147 Michael Quandt Pulheimer SC II TM45 6 24:28 (67) 1:18:57 (64) 49:16 (61) 2:32:41

DNS 1148 Robert Stabrey Pulheimer SC II TM50  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 1149 Clemens 
Sandscheper

TV Köln-Rodenkirchen I TM50  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 1145 Stefan Buro Pulheimer SC II TM50  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 1104 Jens Baumeister SG Triathlon Dülken-
Süchteln

TM30  ( ) ( ) ( ) #Error

DNF 1103 Sven Gerhards SG Triathlon Dülken-
Süchteln

TM30  15:00 (5) ( ) ( ) #Error

DNF 1161 Ben Hoffmann Mach3 Köln III TM40  14:37 (2) ( ) ( ) #Error
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1. Triathlon Team Rheinberg II Platzziffer: 40

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Alexander Kaffka 2 2:07:57 27 18:26 25 1:12:07 1 37:24

Alexander Pankin 6 2:09:51 29 18:30 7 1:09:44 8 41:37

Bastian Moster 9 2:11:28 2 15:09 15 1:10:42 33 45:37

Klaus Niklas 23 2:17:03 11 17:40 40 1:14:54 23 44:29

2. VT Triangel Kempen Platzziffer: 55

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Jörn Strümpel 3 2:08:24 26 18:19 3 1:08:44 6 41:21

Jörg Wiedeking- von Essen 10 2:11:33 28 18:28 16 1:11:02 10 42:03

Alexander Kättner 13 2:13:05 9 17:18 22 1:11:32 21 44:15

Schwarz Harald 29 2:18:32 66 20:49 35 1:13:37 20 44:06

3. TuS Xanten II Platzziffer: 75

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Stephan Somberg 1 2:06:49 7 16:46 2 1:08:07 9 41:56

Dennis Overfeld 5 2:09:32 12 17:42 10 1:10:27 7 41:23

Jens Burkhard 24 2:17:23 52 20:24 4 1:09:15 49 47:44

Janek Arntzen 45 2:21:57 13 17:45 19 1:11:24 73 52:48

4. Kölner Triathlon Team 01 VI Platzziffer: 92

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Sebastian Esser 7 2:10:19 35 18:46 13 1:10:38 4 40:55

Daniel Kraus 11 2:12:41 6 16:28 17 1:11:22 26 44:51

Jonas Mester 17 2:14:01 48 20:11 10 1:10:27 16 43:23

Thorsten Ritter 57 2:26:10 48 20:11 71 1:18:56 39 47:03

5. TV Köln-Rodenkirchen I I Platzziffer: 127

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Dirk Müller 25 2:17:43 51 20:23 26 1:12:09 27 45:11

Frank Krämer 26 2:17:47 54 20:25 27 1:12:11 27 45:11

Mark Doppelfeld 37 2:20:16 37 18:57 5 1:09:37 71 51:42

Paul Soos 39 2:20:45 54 20:25 29 1:12:14 51 48:06

6. SV 19 Straelen e. V. Platzziffer: 130

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Markus Floeth 8 2:10:56 71 21:36 1 1:08:05 5 41:15

Sebastian Marek 18 2:14:10 10 17:28 17 1:11:22 29 45:20

Markus Ariaans 49 2:23:45 30 18:34 65 1:18:07 40 47:04

Guido Kranke 55 2:25:47 70 21:35 56 1:17:03 42 47:09

7. Tri-Team TV Schiefbahn II Platzziffer: 176

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Uwe Jakubowski 27 2:17:57 17 17:58 24 1:11:52 52 48:07

Marcus Hölz 41 2:21:06 61 20:39 51 1:16:10 22 44:17

Dirk Fiedler 44 2:21:40 16 17:47 10 1:10:27 76 53:26

Bianca Sikora 64 2:28:31 41 19:48 81 1:23:21 30 45:22
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8. RTC Frechen 80 Platzziffer: 182

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Oliver Rademacher 12 2:12:51 43 20:02 14 1:10:40 12 42:09

Robert Lenzen 16 2:13:48 20 18:02 31 1:12:24 15 43:22

Uwe Schnödewind 68 2:30:43 43 20:02 82 1:23:26 44 47:15

Fabrizio Cau 86 2:40:59 81 22:07 83 1:23:44 84 55:08

9. TV 1848 Mönchengladbach II Platzziffer: 183

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Martin Eckelt 22 2:16:56 74 21:45 23 1:11:46 17 43:25

Dirk Keus 40 2:21:00 85 22:49 20 1:11:27 38 46:44

Jochen Burg 52 2:25:32 89 23:08 41 1:14:58 47 47:26

Rene Rosso 69 2:30:49 31 18:35 73 1:20:49 68 51:25

10. Triathlon Mülheim Platzziffer: 191

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Rouven Schuchardt 15 2:13:37 17 17:58 8 1:10:05 31 45:34

Lise Devits 36 2:19:45 57 20:29 53 1:16:32 14 42:44

Nils Hommen 62 2:28:14 93 27:35 49 1:16:03 24 44:36

Judith Laichter 78 2:35:54 42 19:50 76 1:22:06 80 53:58

11. TPSK 1925 e.V. Köln Platzziffer: 192

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Alexander Poggemöller 38 2:20:35 32 18:37 62 1:17:54 19 44:04

Sebastian Schmitz 46 2:22:18 64 20:43 59 1:17:33 18 44:02

Alexander Pütz 50 2:24:32 34 18:40 38 1:14:41 66 51:11

Sebastian Diekmann 58 2:26:58 82 22:10 50 1:16:07 55 48:41

12. TV Erkelenz Platzziffer: 198

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Dennis Eder 28 2:18:07 1 14:20 55 1:16:42 41 47:05

Marc Eder 32 2:19:08 3 15:23 52 1:16:16 48 47:29

Sascha Kapust 66 2:29:24 52 20:24 58 1:17:27 69 51:33

Mario Vöge 72 2:33:26 88 23:05 69 1:18:45 70 51:36

13. Triathlon Nonstop Köln Platzziffer: 199

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Günter Schröteler 19 2:14:40 24 18:14 37 1:14:23 10 42:03

Tobias Schmitz 19 2:14:40 79 21:57 9 1:10:25 13 42:18

Christoph Hoffmann 71 2:32:41 40 19:47 67 1:18:36 81 54:18

Sybille Schmitz 90 2:49:57 84 22:22 88 1:28:10 88 59:25

14. Mach3 Köln II Platzziffer: 204

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Eiken Weber 4 2:09:20 63 20:42 6 1:09:43 2 38:55

Tobias Schäfer 47 2:23:05 62 20:40 46 1:15:57 36 46:28

Jörn Colling 76 2:35:40 67 20:53 79 1:22:48 72 51:59

Karol Majewski 77 2:35:53 50 20:19 87 1:27:46 50 47:48
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15. TV Aldekerk Platzziffer: 215

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Bernd Cerfontaine 30 2:18:39 23 18:11 34 1:13:03 46 47:25

Michael Schneider 35 2:19:41 33 18:38 33 1:12:27 54 48:36

Peter Kratz 70 2:32:06 58 20:30 70 1:18:47 74 52:49

Michaela Abendroth 80 2:36:27 78 21:51 74 1:20:57 78 53:39

16. ASV Köln IV Platzziffer: 216

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Christian Fassbender 33 2:19:21 36 18:47 41 1:14:58 32 45:36

Ingo Bitter 42 2:21:07 21 18:08 28 1:12:13 64 50:46

Maximilian Pichler 59 2:26:59 15 17:46 72 1:19:51 56 49:22

Torben Stoetmann 82 2:37:06 80 22:04 84 1:25:34 57 49:28

17. Moerser TV Triathlon II Platzziffer: 221

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Tobias Clausmeyer 31 2:18:50 65 20:46 29 1:12:14 34 45:50

Andre´ Kaiser 34 2:19:36 22 18:09 39 1:14:51 37 46:36

Michael Url 53 2:25:37 45 20:09 46 1:15:57 58 49:31

Dominik Reinecke 103 #Error  #Error  #Error  #Error

18. TRIandertaler Mettmann-Sport Platzziffer: 224

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Ernesto Fernandez Saenz 21 2:16:54 4 16:15 45 1:15:54 25 44:45

Marcus Meurer 54 2:25:38 76 21:46 54 1:16:40 43 47:12

Sabine Wiek 74 2:34:14 74 21:45 64 1:18:03 82 54:26

Verena König 75 2:35:21 72 21:38 66 1:18:29 85 55:14

19. TSV Bayer Dormagen II Platzziffer: 233

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Tanja Spill 14 2:13:12 72 21:38 21 1:11:28 3 40:06

Bernd Bauer 51 2:24:36 39 19:33 68 1:18:39 35 46:24

German Krämer 81 2:36:29 47 20:10 80 1:22:58 75 53:21

Oguz Özdemir 87 2:46:44 25 18:18 91 1:29:38 87 58:48

20. SV Bayer 08 Uerdingen Platzziffer: 251

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Swen Sobeck 60 2:27:01 60 20:32 63 1:17:57 53 48:32

Oliver Winterott 61 2:28:10 69 21:24 43 1:15:28 67 51:18

Michael Schumacher 63 2:28:16 83 22:13 32 1:12:26 77 53:37

Rainer Graw 67 2:30:13 90 23:26 48 1:16:01 64 50:46

21. TG Neuss Platzziffer: 306

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Sarah Gebek 65 2:29:11 5 16:24 77 1:22:10 62 50:37

Fleur Prop 73 2:33:32 59 20:31 78 1:22:42 61 50:19

Sabrina Stauten 79 2:36:04 54 20:25 85 1:25:48 59 49:51

Uwe Hemb 89 2:49:01 91 24:55 57 1:17:11 92 1:06:55
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22. SG Tri Power Rhein Sieg Platzziffer: 313

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Anna Lena Trautmann 43 2:21:15 8 17:17 36 1:13:45 60 50:13

Annika Milz 83 2:39:14 38 19:07 86 1:26:20 79 53:47

Dirk Wevelsiep 84 2:40:26 19 18:01 61 1:17:50 91 1:04:35

Kathrin Schäferling 103 #Error  #Error  #Error  #Error

23. Tri-Team TV Schiefbahn I Platzziffer: 328

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

André Jansen 48 2:23:22 45 20:09 44 1:15:52 45 47:21

Jan Königs 85 2:40:33 86 22:51 75 1:21:42 86 56:00

Heinz-Peter Halffmann 92 2:59:28 92 26:17 92 1:29:40 90 1:03:31

Jörn Breier 103 #Error  #Error  #Error  #Error

23. PSV Brühl Triathlon Team Platzziffer: 328

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Achim Malzmüller 56 2:26:02 13 17:45 59 1:17:33 63 50:44

Anja Schoder 88 2:47:27 77 21:47 93 1:31:07 83 54:33

Melanie Meyer 91 2:52:58 68 21:14 89 1:28:23 89 1:03:21

Anja Sudau 93 3:01:02 87 22:54 90 1:28:30 93 1:09:38

25. Freie Schwimmer Düsseldorf III Platzziffer: 412

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Nachmelder Freie 
Schwimmer Düsseldorf III

103 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder Freie 
Schwimmer Düsseldorf III

103 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder Freie 
Schwimmer Düsseldorf III

103 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder Freie 
Schwimmer Düsseldorf III

103 #Error  #Error  #Error  #Error
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

1 909 Stephan Somberg TuS Xanten II TM30 1 16:46 (7) 1:08:07 (2) 41:56 (9) 2:06:49

2 923 Alexander Kaffka Triathlon Team Rheinberg 
II

TM20 1 18:26 (27) 1:12:07 (25) 37:24 (1) 2:07:57

3 933 Jörn Strümpel VT Triangel Kempen TM40 1 18:19 (26) 1:08:44 (3) 41:21 (6) 2:08:24

4 961 Eiken Weber Mach3 Köln II TM35 1 20:42 (63) 1:09:43 (6) 38:55 (2) 2:09:20

5 912 Dennis Overfeld TuS Xanten II TM25 1 17:42 (12) 1:10:27 (10) 41:23 (7) 2:09:32

6 921 Alexander Pankin Triathlon Team Rheinberg 
II

TM45 1 18:30 (29) 1:09:44 (7) 41:37 (8) 2:09:51

7 905 Sebastian Esser Kölner Triathlon Team 01 
VI

MJUN 1 18:46 (35) 1:10:38 (13) 40:55 (4) 2:10:19

8 930 Markus Floeth SV 19 Straelen e. V. TM45 2 21:36 (71) 1:08:05 (1) 41:15 (5) 2:10:56

9 922 Bastian Moster Triathlon Team Rheinberg 
II

TM30 2 15:09 (2) 1:10:42 (15) 45:37 (33) 2:11:28

10 935 Jörg Wiedeking- 
von Essen

VT Triangel Kempen TM50 1 18:28 (28) 1:11:02 (16) 42:03 (10) 2:11:33

11 906 Daniel Kraus Kölner Triathlon Team 01 
VI

TM20 2 16:28 (6) 1:11:22 (17) 44:51 (26) 2:12:41

12 904 Oliver RademacherRTC Frechen 80 TM50 2 20:02 (43) 1:10:40 (14) 42:09 (12) 2:12:51

13 936 Alexander Kättner VT Triangel Kempen TM40 2 17:18 (9) 1:11:32 (22) 44:15 (21) 2:13:05

14 992 Tanja Spill TSV Bayer Dormagen II TW20 1 21:38 (72) 1:11:28 (21) 40:06 (3) 2:13:12

15 947 Rouven 
Schuchardt

Triathlon Mülheim TM30 3 17:58 (17) 1:10:05 (8) 45:34 (31) 2:13:37

16 903 Robert Lenzen RTC Frechen 80 TM50 3 18:02 (20) 1:12:24 (31) 43:22 (15) 2:13:48

17 907 Jonas Mester Kölner Triathlon Team 01 
VI

TM20 3 20:11 (48) 1:10:27 (10) 43:23 (16) 2:14:01

18 929 Sebastian Marek SV 19 Straelen e. V. TM40 3 17:28 (10) 1:11:22 (17) 45:20 (29) 2:14:10

19 977 Günter Schröteler Triathlon Nonstop Köln TM35 2 18:14 (24) 1:14:23 (37) 42:03 (10) 2:14:40

19 978 Tobias Schmitz Triathlon Nonstop Köln TM40 4 21:57 (79) 1:10:25 (9) 42:18 (13) 2:14:40

21 960 Ernesto Fernandez 
Saenz

TRIandertaler Mettmann-
Sport

TM45 3 16:15 (4) 1:15:54 (45) 44:45 (25) 2:16:54

22 942 Martin Eckelt TV 1848 
Mönchengladbach II

TM30 4 21:45 (74) 1:11:46 (23) 43:25 (17) 2:16:56

23 924 Klaus Niklas Triathlon Team Rheinberg 
II

TM50 4 17:40 (11) 1:14:54 (40) 44:29 (23) 2:17:03

24 910 Jens Burkhard TuS Xanten II TM40 5 20:24 (52) 1:09:15 (4) 47:44 (49) 2:17:23

25 973 Dirk Müller TV Köln-Rodenkirchen I I TM50 5 20:23 (51) 1:12:09 (26) 45:11 (27) 2:17:43

26 974 Frank Krämer TV Köln-Rodenkirchen I I TM45 4 20:25 (54) 1:12:11 (27) 45:11 (27) 2:17:47

27 995 Uwe Jakubowski Tri-Team TV Schiefbahn II TM45 5 17:58 (17) 1:11:52 (24) 48:07 (52) 2:17:57

28 965 Dennis Eder TV Erkelenz TM30 5 14:20 (1) 1:16:42 (55) 47:05 (41) 2:18:07

29 934 Schwarz Harald VT Triangel Kempen TM55 1 20:49 (66) 1:13:37 (35) 44:06 (20) 2:18:32

30 914 Bernd Cerfontaine TV Aldekerk TM45 6 18:11 (23) 1:13:03 (34) 47:25 (46) 2:18:39

31 953 Tobias ClausmeyerMoerser TV Triathlon II TM30 6 20:46 (65) 1:12:14 (29) 45:50 (34) 2:18:50

32 966 Marc Eder TV Erkelenz TM25 2 15:23 (3) 1:16:16 (52) 47:29 (48) 2:19:08

33 918 Christian 
Fassbender

ASV Köln IV TM45 7 18:47 (36) 1:14:58 (41) 45:36 (32) 2:19:21

34 954 Andre´ Kaiser Moerser TV Triathlon II TM40 6 18:09 (22) 1:14:51 (39) 46:36 (37) 2:19:36

35 915 Michael Schneider TV Aldekerk TM35 3 18:38 (33) 1:12:27 (33) 48:36 (54) 2:19:41

36 946 Lise Devits Triathlon Mülheim TW25 1 20:29 (57) 1:16:32 (53) 42:44 (14) 2:19:45

37 975 Mark Doppelfeld TV Köln-Rodenkirchen I I TM45 8 18:57 (37) 1:09:37 (5) 51:42 (71) 2:20:16
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

38 951 Alexander 
Poggemöller

TPSK 1925 e.V. Köln TM35 4 18:37 (32) 1:17:54 (62) 44:04 (19) 2:20:35

39 976 Paul Soos TV Köln-Rodenkirchen I I TM45 9 20:25 (54) 1:12:14 (29) 48:06 (51) 2:20:45

40 941 Dirk Keus TV 1848 
Mönchengladbach II

TM50 6 22:49 (85) 1:11:27 (20) 46:44 (38) 2:21:00

41 994 Marcus Hölz Tri-Team TV Schiefbahn II TM45 10 20:39 (61) 1:16:10 (51) 44:17 (22) 2:21:06

42 919 Ingo Bitter ASV Köln IV TM45 11 18:08 (21) 1:12:13 (28) 50:46 (64) 2:21:07

43 999 Anna Lena 
Trautmann

SG Tri Power Rhein Sieg TW35 1 17:17 (8) 1:13:45 (36) 50:13 (60) 2:21:15

44 996 Dirk Fiedler Tri-Team TV Schiefbahn II TM50 7 17:47 (16) 1:10:27 (10) 53:26 (76) 2:21:40

45 911 Janek Arntzen TuS Xanten II TM25 3 17:45 (13) 1:11:24 (19) 52:48 (73) 2:21:57

46 950 Sebastian Schmitz TPSK 1925 e.V. Köln TM30 7 20:43 (64) 1:17:33 (59) 44:02 (18) 2:22:18

47 962 Tobias Schäfer Mach3 Köln II TM45 12 20:40 (62) 1:15:57 (46) 46:28 (36) 2:23:05

48 981 André Jansen Tri-Team TV Schiefbahn I TM45 13 20:09 (45) 1:15:52 (44) 47:21 (45) 2:23:22

49 931 Markus Ariaans SV 19 Straelen e. V. TM45 14 18:34 (30) 1:18:07 (65) 47:04 (40) 2:23:45

50 949 Alexander Pütz TPSK 1925 e.V. Köln TM25 4 18:40 (34) 1:14:41 (38) 51:11 (66) 2:24:32

51 991 Bernd Bauer TSV Bayer Dormagen II TM50 8 19:33 (39) 1:18:39 (68) 46:24 (35) 2:24:36

52 943 Jochen Burg TV 1848 
Mönchengladbach II

TM35 5 23:08 (89) 1:14:58 (41) 47:26 (47) 2:25:32

53 955 Michael Url Moerser TV Triathlon II TM40 7 20:09 (45) 1:15:57 (46) 49:31 (58) 2:25:37

54 959 Marcus Meurer TRIandertaler Mettmann-
Sport

TM50 9 21:46 (76) 1:16:40 (54) 47:12 (43) 2:25:38

55 932 Guido Kranke SV 19 Straelen e. V. TM45 15 21:35 (70) 1:17:03 (56) 47:09 (42) 2:25:47

56 940 Achim Malzmüller PSV Brühl Triathlon Team TM50 10 17:45 (13) 1:17:33 (59) 50:44 (63) 2:26:02

57 908 Thorsten Ritter Kölner Triathlon Team 01 
VI

TM35 6 20:11 (48) 1:18:56 (71) 47:03 (39) 2:26:10

58 952 Sebastian 
Diekmann

TPSK 1925 e.V. Köln TM35 7 22:10 (82) 1:16:07 (50) 48:41 (55) 2:26:58

59 917 Maximilian Pichler ASV Köln IV TM25 5 17:46 (15) 1:19:51 (72) 49:22 (56) 2:26:59

60 971 Swen Sobeck SV Bayer 08 Uerdingen TM50 11 20:32 (60) 1:17:57 (63) 48:32 (53) 2:27:01

61 970 Oliver Winterott SV Bayer 08 Uerdingen TM55 2 21:24 (69) 1:15:28 (43) 51:18 (67) 2:28:10

62 945 Nils Hommen Triathlon Mülheim TM35 8 27:35 (93) 1:16:03 (49) 44:36 (24) 2:28:14

63 972 Michael 
Schumacher

SV Bayer 08 Uerdingen TM60 1 22:13 (83) 1:12:26 (32) 53:37 (77) 2:28:16

64 993 Bianca Sikora Tri-Team TV Schiefbahn II TW30 1 19:48 (41) 1:23:21 (81) 45:22 (30) 2:28:31

65 985 Sarah Gebek TG Neuss TW25 2 16:24 (5) 1:22:10 (77) 50:37 (62) 2:29:11

66 968 Sascha Kapust TV Erkelenz TM45 16 20:24 (52) 1:17:27 (58) 51:33 (69) 2:29:24

67 969 Rainer Graw SV Bayer 08 Uerdingen TM55 3 23:26 (90) 1:16:01 (48) 50:46 (64) 2:30:13

68 901 Uwe Schnödewind RTC Frechen 80 TM55 4 20:02 (43) 1:23:26 (82) 47:15 (44) 2:30:43

69 944 Rene Rosso TV 1848 
Mönchengladbach II

TM40 8 18:35 (31) 1:20:49 (73) 51:25 (68) 2:30:49

70 916 Peter Kratz TV Aldekerk TM50 12 20:30 (58) 1:18:47 (70) 52:49 (74) 2:32:06

71 980 Christoph 
Hoffmann

Triathlon Nonstop Köln TM50 13 19:47 (40) 1:18:36 (67) 54:18 (81) 2:32:41

72 967 Mario Vöge TV Erkelenz TM30 8 23:05 (88) 1:18:45 (69) 51:36 (70) 2:33:26

73 987 Fleur Prop TG Neuss TW40 1 20:31 (59) 1:22:42 (78) 50:19 (61) 2:33:32

74 958 Sabine Wiek TRIandertaler Mettmann-
Sport

TW45 1 21:45 (74) 1:18:03 (64) 54:26 (82) 2:34:14

75 957 Verena König TRIandertaler Mettmann-
Sport

TW30 2 21:38 (72) 1:18:29 (66) 55:14 (85) 2:35:21
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

76 963 Jörn Colling Mach3 Köln II TM50 14 20:53 (67) 1:22:48 (79) 51:59 (72) 2:35:40

77 964 Karol Majewski Mach3 Köln II TW30 3 20:19 (50) 1:27:46 (87) 47:48 (50) 2:35:53

78 948 Judith Laichter Triathlon Mülheim TW25 3 19:50 (42) 1:22:06 (76) 53:58 (80) 2:35:54

79 988 Sabrina Stauten TG Neuss TW30 4 20:25 (54) 1:25:48 (85) 49:51 (59) 2:36:04

80 913 Michaela 
Abendroth

TV Aldekerk TW45 2 21:51 (78) 1:20:57 (74) 53:39 (78) 2:36:27

81 989 German Krämer TSV Bayer Dormagen II TM20 4 20:10 (47) 1:22:58 (80) 53:21 (75) 2:36:29

82 920 Torben Stoetmann ASV Köln IV TM35 9 22:04 (80) 1:25:34 (84) 49:28 (57) 2:37:06

83 998 Annika Milz SG Tri Power Rhein Sieg TW20 2 19:07 (38) 1:26:20 (86) 53:47 (79) 2:39:14

84 1000 Dirk Wevelsiep SG Tri Power Rhein Sieg TM50 15 18:01 (19) 1:17:50 (61) 1:04:35 (91) 2:40:26

85 982 Jan Königs Tri-Team TV Schiefbahn I TM40 9 22:51 (86) 1:21:42 (75) 56:00 (86) 2:40:33

86 902 Fabrizio Cau RTC Frechen 80 TM50 16 22:07 (81) 1:23:44 (83) 55:08 (84) 2:40:59

87 990 Oguz Özdemir TSV Bayer Dormagen II TM40 10 18:18 (25) 1:29:38 (91) 58:48 (87) 2:46:44

88 937 Anja Schoder PSV Brühl Triathlon Team TW50 1 21:47 (77) 1:31:07 (93) 54:33 (83) 2:47:27

89 986 Uwe Hemb TG Neuss TM50 17 24:55 (91) 1:17:11 (57) 1:06:55 (92) 2:49:01

90 979 Sybille Schmitz Triathlon Nonstop Köln TW35 2 22:22 (84) 1:28:10 (88) 59:25 (88) 2:49:57

91 939 Melanie Meyer PSV Brühl Triathlon Team TW40 2 21:14 (68) 1:28:23 (89) 1:03:21 (89) 2:52:58

92 983 Heinz-Peter 
Halffmann

Tri-Team TV Schiefbahn I TM55 5 26:17 (92) 1:29:40 (92) 1:03:31 (90) 2:59:28

93 938 Anja Sudau PSV Brühl Triathlon Team TW45 3 22:54 (87) 1:28:30 (90) 1:09:38 (93) 3:01:02

DNS 925 Nachmelder Freie 
Schwimmer 
Düsseldorf III

Freie Schwimmer 
Düsseldorf III

TM25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 926 Nachmelder Freie 
Schwimmer 
Düsseldorf III

Freie Schwimmer 
Düsseldorf III

TM25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 927 Nachmelder Freie 
Schwimmer 
Düsseldorf III

Freie Schwimmer 
Düsseldorf III

TM25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 928 Nachmelder Freie 
Schwimmer 
Düsseldorf III

Freie Schwimmer 
Düsseldorf III

TM25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 956 Dominik Reinecke Moerser TV Triathlon II TM35  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 984 Jörn Breier Tri-Team TV Schiefbahn I TM45  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 997 Kathrin Schäferling SG Tri Power Rhein Sieg TW35  ( ) ( ) ( ) #Error
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1. SSF Bonn I Platzziffer: 25

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Nelson Dr. Penedo 1 2:01:55 26 18:26 2 1:04:15 1 39:14

Winni Penno 9 2:07:46 25 18:25 8 1:06:33 19 42:48

Gero Sieberger 15 2:09:04 21 18:19 27 1:10:11 4 40:34

1. Pulheimer SC Platzziffer: 25

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Georg Klinkhammer 7 2:07:30 17 18:12 5 1:05:55 23 43:23

Thomas Willems 7 2:07:30 17 18:12 6 1:05:59 22 43:19

Detlef Vogel 11 2:08:47 1 15:18 10 1:08:11 39 45:18

3. TuS Breitscheid Platzziffer: 47

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Rüdiger Welsch 5 2:04:58 2 15:20 4 1:05:44 26 43:54

Peter Kotseronis 20 2:10:48 34 18:59 12 1:08:18 25 43:31

Michael Ridderskamp 22 2:11:27 28 18:28 14 1:09:00 27 43:59

4. SSF Bonn II Platzziffer: 55

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Manfred Holthausen 12 2:08:54 13 17:31 13 1:08:51 18 42:32

Rolf Didjurgies 17 2:09:24 8 16:30 23 1:09:49 21 43:05

Ralph Dr. Hettrich 26 2:12:27 54 20:14 26 1:10:03 14 42:10

5. SG Triathlon Witten Platzziffer: 61

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Alexander Königschulte 10 2:07:57 4 15:25 32 1:10:41 11 41:51

Tim Aepfelbach 14 2:09:00 20 18:18 21 1:09:37 5 41:05

Nils Brüchert-Pastor 37 2:16:36 23 18:22 44 1:14:50 24 43:24

6. Triathlon Team Ratingen 08 I Platzziffer: 68

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Henning von Poser 6 2:05:54 10 17:02 9 1:06:41 15 42:11

Ditmar Drenker 28 2:12:52 16 18:10 29 1:10:27 30 44:15

Stefan Ortjohann 34 2:15:42 73 22:35 35 1:11:41 7 41:26

7. TSVE 1890 Bielefeld Masters Platzziffer: 76

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Thomas Nickel 13 2:08:57 11 17:23 30 1:10:28 6 41:06

Holger Krause 25 2:12:16 47 19:48 25 1:10:01 17 42:27

Volker Schmitt 38 2:16:54 48 19:49 17 1:09:23 44 47:42

8. Tri-Team Hagen I Platzziffer: 78

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Peter Müller 19 2:10:38 41 19:23 20 1:09:35 10 41:40

Rüdiger Jochum 23 2:12:02 6 15:45 39 1:12:11 29 44:06

Michael Höfling 36 2:16:08 5 15:42 47 1:15:13 36 45:13
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9. DJK Armada Euchen-Würselen Platzziffer: 82

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

André Pabich 2 2:03:02 3 15:23 3 1:05:13 16 42:26

Jörg Achten 16 2:09:19 9 16:42 41 1:12:55 2 39:42

Steffi Clarenbach 64 2:33:48 85 27:22 66 1:21:11 37 45:15

10. Hildener AT - Triathlon Platzziffer: 86

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Ulli Barthelmes 18 2:10:36 37 19:13 19 1:09:29 13 41:54

Jürgen Zippert 29 2:13:09 51 20:02 34 1:11:16 11 41:51

Oke Jensen 39 2:17:10 65 21:48 28 1:10:15 35 45:07

11. WEICON Tri Finish Münster Platzziffer: 100

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Thomas Sievers 3 2:03:53 22 18:20 1 1:04:04 8 41:29

André Riesmeier 31 2:13:53 26 18:26 31 1:10:37 33 44:50

Barbara Riesmeier 66 2:34:57 80 24:02 59 1:18:22 68 52:33

12. SSF Bonn IV Grandmasters Platzziffer: 131

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Thomas Dr. Fuchs 24 2:12:10 7 16:27 24 1:10:00 40 45:43

Bruno Hoenig 33 2:15:35 19 18:13 16 1:09:16 46 48:06

Frank Burkhardt 74 2:38:35 59 20:52 61 1:19:53 80 57:50

13. TG Neuss Platzziffer: 141

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Horst Huschauer 30 2:13:27 46 19:42 18 1:09:26 31 44:19

Rens van der Kaaij 51 2:26:11 62 21:33 42 1:14:05 61 50:33

Guido Meurer 60 2:30:15 63 21:41 60 1:18:37 58 49:57

14. Tri Club Wuppertal I Platzziffer: 143

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Thorsten Blume 21 2:11:18 61 21:26 11 1:08:17 9 41:35

Axel Bitzer 35 2:15:44 43 19:37 33 1:11:05 34 45:02

Oliver Pütz 87 #Error 64 21:42  #Error  #Error

15. SC Bayer 05 Uerdingen Platzziffer: 144

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Manfred Assmann 27 2:12:36 32 18:55 22 1:09:39 28 44:02

Frank Lemken 42 2:20:02 29 18:37 36 1:11:46 55 49:39

Petra Kreisel 75 2:38:52 76 23:14 67 1:21:38 75 54:00

16. Triathlon Mülheim Platzziffer: 145

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Ralf Bell 40 2:18:27 24 18:23 43 1:14:49 37 45:15

Torsten Schwerkolt 47 2:25:08 71 22:22 57 1:18:10 32 44:36

Thorsten Bludau 58 2:28:58 66 21:54 58 1:18:13 49 48:51
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17. Tri-Team Hagen II Platzziffer: 147

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Marc Friedrich-Heyking 45 2:24:32 30 18:41 53 1:16:56 51 48:55

Tobias Erfeld 48 2:25:14 60 21:24 45 1:14:51 52 48:59

Roger Müller 54 2:27:12 82 24:17 40 1:12:21 62 50:34

18. Tri Club Wuppertal II Platzziffer: 157

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Rolf Baaske 49 2:25:54 52 20:12 48 1:15:31 59 50:11

Andreas Gelhar 52 2:26:29 52 20:12 52 1:16:51 54 49:26

Rolf Werg 56 2:28:34 81 24:11 55 1:17:28 41 46:55

19. Tri Geckos Dortmund I Platzziffer: 158

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Klaus Birkendorf 32 2:15:30 14 17:36 15 1:09:03 49 48:51

Alexander Bily 53 2:27:04 45 19:41 50 1:16:06 64 51:17

Lee Adams 73 2:38:32 44 19:38 75 1:24:16 77 54:38

20. RC Sorpesee Platzziffer: 163

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Burkhard Mertens 44 2:24:20 50 19:57 46 1:15:01 53 49:22

Michael Laqua 57 2:28:37 78 23:41 70 1:21:53 20 43:03

Mechthild Albracht 62 2:32:24 57 20:36 72 1:22:02 56 49:46

21. Team Indeland Eschweiler Platzziffer: 164

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Freddy Brüll 4 2:04:25 15 17:54 7 1:06:09 3 40:22

Robert Heinen 79 2:42:04 40 19:21 73 1:23:05 82 59:38

Christoph Mannheims 81 2:45:40 83 24:42 83 1:27:17 74 53:41

22. Triathlon Team Ratingen 08 II Platzziffer: 172

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Alexander Kuppe 41 2:18:59 38 19:14 38 1:12:10 43 47:35

Olaf Josten 61 2:32:11 69 22:13 71 1:21:57 45 48:01

Bernd Küssner 70 2:37:13 39 19:20 76 1:24:27 71 53:26

23. W + F Münster Platzziffer: 177

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Siegfried Milden 46 2:24:40 42 19:24 56 1:18:09 42 47:07

Norbert Franke 55 2:27:24 67 21:58 54 1:17:20 46 48:06

Carsten Meinke 76 2:40:31 36 19:08 69 1:21:51 81 59:32

24. SSF Bonn III Platzziffer: 183

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Ingo Bücker 43 2:21:06 30 18:41 37 1:11:53 60 50:32

Michael Wappelhorst 69 2:35:59 74 22:36 63 1:20:37 69 52:46

Uwe Gersch 71 2:37:32 77 23:16 63 1:20:37 73 53:39
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25. SG DJK Armada Würselen / PTSV 
Aachen

Platzziffer: 200

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Hamed Soltanian 50 2:26:08 70 22:20 49 1:15:38 48 48:10

Simone Otten 67 2:35:36 33 18:58 78 1:24:58 65 51:40

Birgit Kranz 83 2:46:21 84 26:21 80 1:26:23 72 53:37

26. TV Erkelenz Platzziffer: 211

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Sandra Fuchs 63 2:32:27 49 19:55 62 1:20:33 67 51:59

Thomas Blankertz 68 2:35:48 35 19:06 74 1:23:49 70 52:53

Ralf Bräuer 80 2:43:17 58 20:44 82 1:26:37 78 55:56

27. ASV Köln I Platzziffer: 215

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Timm Weller 65 2:34:36 12 17:24 81 1:26:33 63 50:39

Roger Solich 72 2:37:59 75 23:13 77 1:24:50 57 49:56

Hartmut Arndt 78 2:41:08 56 20:29 79 1:26:06 76 54:33

28. Tri Club Wuppertal III Platzziffer: 243

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Alfred Honermann 77 2:40:58 79 23:54 65 1:20:54 79 56:10

Andreas Hutzenlaub 82 2:45:52 55 20:23 68 1:21:42 83 1:03:47

Jürgen Schultze 84 3:03:58 72 22:26 84 1:31:11 84 1:10:21

29. SG Tri Power Rhein Sieg I Platzziffer: 245

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Stephan Schwarz 59 2:30:11 68 22:08 51 1:16:17 66 51:46

Jörg Walther 93 #Error  #Error  #Error  #Error

Britta Loos 93 #Error  #Error  #Error  #Error

30. TV Köln-Rodenkirchen III Platzziffer: 279

Pl. Gesamt Pl. Schwimmen Pl. Rad Pl. Laufen

Nachmelder TV Köln-
Rodenkirchen III

93 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder TV Köln-
Rodenkirchen III

93 #Error  #Error  #Error  #Error

Nachmelder TV Köln-
Rodenkirchen III

93 #Error  #Error  #Error  #Error
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Pl. St Nr Name Verein AK Pl. 
(AK)

Schwimmen Radfahren Laufen Gesamt

1 601 Nelson Dr. Penedo SSF Bonn I TM45 1 18:26 (26) 1:04:15 (2) 39:14 (1) 2:01:55

2 690 André Pabich DJK Armada Euchen-
Würselen

TM50 1 15:23 (3) 1:05:13 (3) 42:26 (16) 2:03:02

3 664 Thomas Sievers WEICON Tri Finish 
Münster

TM45 2 18:20 (22) 1:04:04 (1) 41:29 (8) 2:03:53

4 677 Freddy Brüll Team Indeland 
Eschweiler

TM45 3 17:54 (15) 1:06:09 (7) 40:22 (3) 2:04:25

5 629 Rüdiger Welsch TuS Breitscheid TM55 1 15:20 (2) 1:05:44 (4) 43:54 (26) 2:04:58

6 612 Henning von Poser Triathlon Team 
Ratingen 08 I

TM50 2 17:02 (10) 1:06:41 (9) 42:11 (15) 2:05:54

7 685 Georg Klinkhammer Pulheimer SC TM50 3 18:12 (17) 1:05:55 (5) 43:23 (23) 2:07:30

7 687 Thomas Willems Pulheimer SC TM50 3 18:12 (17) 1:05:59 (6) 43:19 (22) 2:07:30

9 602 Winni Penno SSF Bonn I TW50 1 18:25 (25) 1:06:33 (8) 42:48 (19) 2:07:46

10 604 Alexander KönigschulteSG Triathlon Witten TM50 5 15:25 (4) 1:10:41 (32) 41:51 (11) 2:07:57

11 686 Detlef Vogel Pulheimer SC TM50 6 15:18 (1) 1:08:11 (10) 45:18 (39) 2:08:47

12 609 Manfred Holthausen SSF Bonn II TM50 7 17:31 (13) 1:08:51 (13) 42:32 (18) 2:08:54

13 621 Thomas Nickel TSVE 1890 Bielefeld 
Masters

TM50 8 17:23 (11) 1:10:28 (30) 41:06 (6) 2:08:57

14 605 Tim Aepfelbach SG Triathlon Witten TM45 4 18:18 (20) 1:09:37 (21) 41:05 (5) 2:09:00

15 603 Gero Sieberger SSF Bonn I TM45 5 18:19 (21) 1:10:11 (27) 40:34 (4) 2:09:04

16 689 Jörg Achten DJK Armada Euchen-
Würselen

TM45 6 16:42 (9) 1:12:55 (41) 39:42 (2) 2:09:19

17 607 Rolf Didjurgies SSF Bonn II TM55 2 16:30 (8) 1:09:49 (23) 43:05 (21) 2:09:24

18 615 Ulli Barthelmes Hildener AT - TriathlonTM45 7 19:13 (37) 1:09:29 (19) 41:54 (13) 2:10:36

19 681 Peter Müller Tri-Team Hagen I TM45 8 19:23 (41) 1:09:35 (20) 41:40 (10) 2:10:38

20 630 Peter Kotseronis TuS Breitscheid TM50 9 18:59 (34) 1:08:18 (12) 43:31 (25) 2:10:48

21 624 Thorsten Blume Tri Club Wuppertal I TM50 10 21:26 (61) 1:08:17 (11) 41:35 (9) 2:11:18

22 628 Michael Ridderskamp TuS Breitscheid TM45 9 18:28 (28) 1:09:00 (14) 43:59 (27) 2:11:27

23 679 Rüdiger Jochum Tri-Team Hagen I TM55 3 15:45 (6) 1:12:11 (39) 44:06 (29) 2:12:02

24 656 Thomas Dr. Fuchs SSF Bonn IV 
Grandmasters

TM55 4 16:27 (7) 1:10:00 (24) 45:43 (40) 2:12:10

25 620 Holger Krause TSVE 1890 Bielefeld 
Masters

TM45 10 19:48 (47) 1:10:01 (25) 42:27 (17) 2:12:16

26 608 Ralph Dr. Hettrich SSF Bonn II TM55 5 20:14 (54) 1:10:03 (26) 42:10 (14) 2:12:27

27 616 Manfred Assmann SC Bayer 05 
Uerdingen

TM45 11 18:55 (32) 1:09:39 (22) 44:02 (28) 2:12:36

28 610 Ditmar Drenker Triathlon Team 
Ratingen 08 I

TM50 11 18:10 (16) 1:10:27 (29) 44:15 (30) 2:12:52

29 613 Jürgen Zippert Hildener AT - TriathlonTM55 6 20:02 (51) 1:11:16 (34) 41:51 (11) 2:13:09

30 649 Horst Huschauer TG Neuss TM50 12 19:42 (46) 1:09:26 (18) 44:19 (31) 2:13:27

31 665 André Riesmeier WEICON Tri Finish 
Münster

TM50 13 18:26 (26) 1:10:37 (31) 44:50 (33) 2:13:53

32 635 Klaus Birkendorf Tri Geckos Dortmund ITM45 12 17:36 (14) 1:09:03 (15) 48:51 (49) 2:15:30

33 657 Bruno Hoenig SSF Bonn IV 
Grandmasters

TM65 1 18:13 (19) 1:09:16 (16) 48:06 (46) 2:15:35

34 611 Stefan Ortjohann Triathlon Team 
Ratingen 08 I

TM50 14 22:35 (73) 1:11:41 (35) 41:26 (7) 2:15:42

35 622 Axel Bitzer Tri Club Wuppertal I TM55 7 19:37 (43) 1:11:05 (33) 45:02 (34) 2:15:44

36 680 Michael Höfling Tri-Team Hagen I TM45 13 15:42 (5) 1:15:13 (47) 45:13 (36) 2:16:08
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37 606 Nils Brüchert-Pastor SG Triathlon Witten TM50 15 18:22 (23) 1:14:50 (44) 43:24 (24) 2:16:36

38 619 Volker Schmitt TSVE 1890 Bielefeld 
Masters

TM55 8 19:49 (48) 1:09:23 (17) 47:42 (44) 2:16:54

39 614 Oke Jensen Hildener AT - TriathlonTM55 9 21:48 (65) 1:10:15 (28) 45:07 (35) 2:17:10

40 658 Ralf Bell Triathlon Mülheim TM55 10 18:23 (24) 1:14:49 (43) 45:15 (37) 2:18:27

41 652 Alexander Kuppe Triathlon Team 
Ratingen 08 II

TM45 14 19:14 (38) 1:12:10 (38) 47:35 (43) 2:18:59

42 617 Frank Lemken SC Bayer 05 
Uerdingen

TM50 16 18:37 (29) 1:11:46 (36) 49:39 (55) 2:20:02

43 640 Ingo Bücker SSF Bonn III TM45 15 18:41 (30) 1:11:53 (37) 50:32 (60) 2:21:06

44 663 Burkhard Mertens RC Sorpesee TM55 11 19:57 (50) 1:15:01 (46) 49:22 (53) 2:24:20

45 683 Marc Friedrich-Heyking Tri-Team Hagen II TM45 16 18:41 (30) 1:16:56 (53) 48:55 (51) 2:24:32

46 667 Siegfried Milden W + F Münster TM50 17 19:24 (42) 1:18:09 (56) 47:07 (42) 2:24:40

47 660 Torsten Schwerkolt Triathlon Mülheim TM45 17 22:22 (71) 1:18:10 (57) 44:36 (32) 2:25:08

48 684 Tobias Erfeld Tri-Team Hagen II TM45 18 21:24 (60) 1:14:51 (45) 48:59 (52) 2:25:14

49 638 Rolf Baaske Tri Club Wuppertal II TM50 18 20:12 (52) 1:15:31 (48) 50:11 (59) 2:25:54

50 632 Hamed Soltanian SG DJK Armada 
Würselen / PTSV 
Aachen

TM45 19 22:20 (70) 1:15:38 (49) 48:10 (48) 2:26:08

51 651 Rens van der Kaaij TG Neuss TM50 19 21:33 (62) 1:14:05 (42) 50:33 (61) 2:26:11

52 637 Andreas Gelhar Tri Club Wuppertal II TM50 20 20:12 (52) 1:16:51 (52) 49:26 (54) 2:26:29

53 634 Alexander Bily Tri Geckos Dortmund ITM45 20 19:41 (45) 1:16:06 (50) 51:17 (64) 2:27:04

54 682 Roger Müller Tri-Team Hagen II TM55 12 24:17 (82) 1:12:21 (40) 50:34 (62) 2:27:12

55 668 Norbert Franke W + F Münster TM50 21 21:58 (67) 1:17:20 (54) 48:06 (46) 2:27:24

56 639 Rolf Werg Tri Club Wuppertal II TM60 1 24:11 (81) 1:17:28 (55) 46:55 (41) 2:28:34

57 661 Michael Laqua RC Sorpesee TM55 13 23:41 (78) 1:21:53 (70) 43:03 (20) 2:28:37

58 659 Thorsten Bludau Triathlon Mülheim TM45 21 21:54 (66) 1:18:13 (58) 48:51 (49) 2:28:58

59 644 Stephan Schwarz SG Tri Power Rhein 
Sieg I

TM45 22 22:08 (68) 1:16:17 (51) 51:46 (66) 2:30:11

60 650 Guido Meurer TG Neuss TM50 22 21:41 (63) 1:18:37 (60) 49:57 (58) 2:30:15

61 653 Olaf Josten Triathlon Team 
Ratingen 08 II

TM55 14 22:13 (69) 1:21:57 (71) 48:01 (45) 2:32:11

62 662 Mechthild Albracht RC Sorpesee TW45 1 20:36 (57) 1:22:02 (72) 49:46 (56) 2:32:24

63 670 Sandra Fuchs TV Erkelenz TW45 2 19:55 (49) 1:20:33 (62) 51:59 (67) 2:32:27

64 688 Steffi Clarenbach DJK Armada Euchen-
Würselen

TW45 3 27:22 (85) 1:21:11 (66) 45:15 (37) 2:33:48

65 625 Timm Weller ASV Köln I TM45 23 17:24 (12) 1:26:33 (81) 50:39 (63) 2:34:36

66 666 Barbara Riesmeier WEICON Tri Finish 
Münster

TW45 4 24:02 (80) 1:18:22 (59) 52:33 (68) 2:34:57

67 631 Simone Otten SG DJK Armada 
Würselen / PTSV 
Aachen

TW50 2 18:58 (33) 1:24:58 (78) 51:40 (65) 2:35:36

68 671 Thomas Blankertz TV Erkelenz TM50 23 19:06 (35) 1:23:49 (74) 52:53 (70) 2:35:48

69 642 Michael Wappelhorst SSF Bonn III TM50 24 22:36 (74) 1:20:37 (63) 52:46 (69) 2:35:59

70 654 Bernd Küssner Triathlon Team 
Ratingen 08 II

TM65 2 19:20 (39) 1:24:27 (76) 53:26 (71) 2:37:13

71 641 Uwe Gersch SSF Bonn III TM60 2 23:16 (77) 1:20:37 (63) 53:39 (73) 2:37:32

72 626 Roger Solich ASV Köln I TM55 15 23:13 (75) 1:24:50 (77) 49:56 (57) 2:37:59
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73 636 Lee Adams Tri Geckos Dortmund ITM50 25 19:38 (44) 1:24:16 (75) 54:38 (77) 2:38:32

74 655 Frank Burkhardt SSF Bonn IV 
Grandmasters

TM60 3 20:52 (59) 1:19:53 (61) 57:50 (80) 2:38:35

75 618 Petra Kreisel SC Bayer 05 
Uerdingen

TW45 5 23:14 (76) 1:21:38 (67) 54:00 (75) 2:38:52

76 669 Carsten Meinke W + F Münster TM45 24 19:08 (36) 1:21:51 (69) 59:32 (81) 2:40:31

77 673 Alfred Honermann Tri Club Wuppertal III TM65 3 23:54 (79) 1:20:54 (65) 56:10 (79) 2:40:58

78 627 Hartmut Arndt ASV Köln I TM60 4 20:29 (56) 1:26:06 (79) 54:33 (76) 2:41:08

79 678 Robert Heinen Team Indeland 
Eschweiler

TM50 26 19:21 (40) 1:23:05 (73) 59:38 (82) 2:42:04

80 672 Ralf Bräuer TV Erkelenz TM50 27 20:44 (58) 1:26:37 (82) 55:56 (78) 2:43:17

81 676 Christoph Mannheims Team Indeland 
Eschweiler

TM55 16 24:42 (83) 1:27:17 (83) 53:41 (74) 2:45:40

82 674 Andreas Hutzenlaub Tri Club Wuppertal III TM50 28 20:23 (55) 1:21:42 (68) 1:03:47 (83) 2:45:52

83 633 Birgit Kranz SG DJK Armada 
Würselen / PTSV 
Aachen

TW50 3 26:21 (84) 1:26:23 (80) 53:37 (72) 2:46:21

84 675 Jürgen Schultze Tri Club Wuppertal III TM55 17 22:26 (72) 1:31:11 (84) 1:10:21 (84) 3:03:58

DNS 643 Jörg Walther SG Tri Power Rhein 
Sieg I

TM55  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 645 Britta Loos SG Tri Power Rhein 
Sieg I

TW45  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 646 Nachmelder TV Köln-
Rodenkirchen III

TV Köln-Rodenkirchen 
III

TM25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 647 Nachmelder TV Köln-
Rodenkirchen III

TV Köln-Rodenkirchen 
III

TM25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNS 648 Nachmelder TV Köln-
Rodenkirchen III

TV Köln-Rodenkirchen 
III

TM25  ( ) ( ) ( ) #Error

DNF 623 Oliver Pütz Tri Club Wuppertal I TM45  21:42 (64) ( ) ( ) #Error
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